ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

42 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ (проект)

_______________ года   № _____/2023

с. Трудовое

О внесении изменений в Правила благоустройства, уборки и санитарного

содержания территории Трудовского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым, принятых решением 11 внеочередного заседания 2

созыва Трудовского сельского совета Симферопольского района от 13.08.2020

№ 1-11/2020

 В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», во исполнение п.2 протокольного поручения

Председателя Совета министров Республики Крым от 26.05.2023 № 1046/18/2023,

руководствуясь Уставом муниципального образования Трудовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, Трудовской сельский совет

Симферопольского района РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, уборки и санитарного содержания

территории Трудовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым, принятых решением 11 внеочередного заседания 2 созыва

Трудовского сельского совета Симферопольского района от 13.08.2020           №

1-11/2020, следующие изменения:

1.1. Главу 6 раздела II дополнить пунктом 6.8. следующего содержания:

6.8. Собственники и (или) иные законные владельцы индивидуальных

жилых домов обязаны принимать участие, в том числе финансовое, в

содержании прилегающих территорий путем уборки таких территорий.

Границы прилегающей территории устанавливаются в количестве метров

по внешнему контуру отступа:

- от границ обособленной территории – при наличии обособленной

территории зданий и сооружений;

- от внешнего контура зданий и сооружений – при отсутствии

обособленной территории.

Границы прилегающей территории для владельцев индивидуальных жилых

домов устанавливаются в следующем размере – до края асфальтобетонного

покрытия проезжей части дорог, а при наличии грунтовой дороги – до оси

дороги. При отсутствии выделенной проезжей части – 3 метра.

Обязанность по участию в содержании прилегающих территорий

заключается в наведении должного санитарного порядка и содержании

объектов озеленения, которые включают в себя: уборку прилегающей

территории от мусора, опавших листьев, осуществление на ней покоса сорной

растительности (травы).

 2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Трудовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым https://trudovskoe.rk.gov.ru/, а также на

информационном стенде Трудовского сельского совета, расположенного по адресу:

Республика Крым, Симферопольский район, с. Трудовое, ул. Зеленая, 1В.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Трудовского

сельского совета – главу администрации Трудовского сельского поселения Глобина

О.А.

Председатель Трудовского сельского совета     О.А. Глобин

https://trudovskoe.rk.gov.ru/

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

        42 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ (проект)

  года №         /2023

с. Трудовое

О внесении изменений в Правила благоустройства, уборки и санитарного

содержания территории Трудовского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым, принятых решением 11 внеочередного заседания 2

созыва Трудовского сельского совета Симферопольского района от 13.08.2020

№ 1-11/2020

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», во исполнение п.2 протокольного поручения

Председателя Совета министров Республики Крым от 26.05.2023 № 1046/18/2023,

руководствуясь Уставом муниципального образования Трудовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, Трудовской сельский совет

Симферопольского района РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства, уборки и санитарного содержания

территории Трудовского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым, принятых решением 11 внеочередного заседания 2 созыва

Трудовского сельского совета Симферопольского района от 13.08.2020 №                             1-

11/2020, следующие изменения:

1.1. Главу 3 раздела II дополнить пунктом 3.15. следующего содержания:

3.15. Собственники и (или) иные законные владельцы индивидуальных

жилых домов обязаны принимать участие, в том числе финансовое, в

содержании прилегающих территорий путем уборки таких территорий.

Границы прилегающей территории для владельцев индивидуальных

жилых домов устанавливаются в расстоянии по внешнему контуру отступа:

- от границ обособленной территории (при наличии обособленной

территории зданий и сооружений) до границы дороги;

- от внешнего контура зданий и сооружений (при отсутствии

обособленной территории) до границы дороги.

   При отсутствии дороги – на расстоянии 3 метра по всему периметру от

границ земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой

дом, и который образован в соответствии с требованиями земельного

законодательства.

   Обязанность по участию в содержании прилегающих территорий

заключается в наведении должного санитарного порядка и содержании

объектов озеленения, которые включают в себя: уборку прилегающей

территории от мусора, опавших листьев, осуществление на ней покоса

сорной                             растительности (травы).

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Трудовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым https://trudovskoe.rk.gov.ru, а также на

информационном стенде Трудовского сельского совета, расположенном по адресу:

Республика Крым, Симферопольский район, с. Трудовое, ул. Зеленая, 1В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Трудовского

сельского совета – главу администрации Трудовского сельского поселения Глобина

О.А.

Председатель Трудовского сельского совета                                            О.А. Глобин

https://trudovskoe.rk.gov.ru/